ПРОТОКОЛ № 10/74-ДСП ОТ 16.12.2021 г.
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявления о возникновении (возможности возникновения) конфликта интересов, поступившего от государственного гражданского служащего.
2. О рассмотрении заявления о возникновении (возможности возникновения) конфликта интересов, поступившего от государственного гражданского служащего.
3. О рассмотрении заявления о возникновении (возможности возникновения) конфликта интересов, поступившего от государственного гражданского служащего.
Решения, принятые по указанным вопросам:
1. Исполнение должностных обязанностей государственным гражданским служащим в отношении организации может привести                                      к конфликту интересов.
Представление соответствующего уведомления свидетельствует                               об исполнении им требований п. 2 ст. 11 273-ФЗ.
В соответствии с пп. а) п. 23 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, установлено что государственный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.
Рекомендовать руководителю ФАС России издать приказ в целях предотвращения и урегулирования конфликта интересов в отношении государственного гражданского служащего о передаче рассмотрения дел                              в отношении организации в территориальный орган ФАС России, осуществляющий функции по координации деятельности на территории соответствующего федерального округа, а в случае необходимости передавать материалы для рассмотрения в центральный аппарат ФАС России.
2. Исполнение должностных обязанностей государственным гражданским служащим в отношении организации может привести                                           к конфликту интересов.
Представление соответствующего уведомления свидетельствует                               об исполнении им требований п. 2 ст. 11 273-ФЗ.
В соответствии с пп. а) п. 23 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, установлено что государственный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.
Рекомендовать руководителю ФАС России поручить руководителю территориального органа ФАС России издать приказ о предотвращении возможного конфликта интересов, в соответствии с которым исключить возможность рассмотрения жалоб, обращений, заявлений и иных материалов от организации и касающиеся деятельности организации государственным гражданским служащим.
[bookmark: _GoBack]3. Исполнение должностных обязанностей государственным гражданским служащим в отношении организации может привести                                           к конфликту интересов.
Представление соответствующего уведомления свидетельствует                               об исполнении им требований п. 2 ст. 11 273-ФЗ.
В соответствии с пп. а) п. 23 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, установлено что государственный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.
Рекомендовать руководителю ФАС России поручить руководителю территориального органа ФАС России издать приказ о предотвращении возможного конфликта интересов, в соответствии с которым исключить возможность рассмотрения жалоб, обращений, заявлений и иных материалов от организации и касающиеся деятельности организации государственным гражданским служащим.